АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области от

20.08.2024 №2183 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории Дальнеконстантиновского

муниципального округа Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Законом Нижегородской области от 01.02.2017 №11-З «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Нижегородской области»
администрация Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской
области постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области от
20.08.2024 №2183 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории Дальнеконстантиновского муниципального округа
Нижегородской области»:

1.1. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области утвердить
в новой редакции.

2. Управлению экономического развития обеспечить опубликование настоящего
постановления в сетевом издании «Родная Земля – онлайн» и размещение на
официальном сайте Дальнеконстантиновского муниципального округа
Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника управления экономического
развития Ю.Н. Темнова.

Глава местного самоуправления В.А. Варнаков

Утвержден
постановлением администрации

Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области

от _____________ №_____

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области

Регист
рацио
нный
номер

Поряд
ковый
Номер
маршр
ута

Наименование маршрута
(наименования начального
остановочного пункта,

конечного остановочного
пункта)

Наименования промежуточных
остановочных пунктов

Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым
предполагается движение транспортных средств между

остановочными пунктами

Протяже
нность
маршрут
а, км

1. 133 Д-Константиново -Дубки
(в/часть)

автостанцияДК-Ивановка-пов.Сарлей-
пов.Д-Константиново-пов.Суроватиха-

пов.Березники-с.Суроватиха1-
ст.Суроватиха-пов.Застенный-
с.Суроватиха-Дубки-в/часть

р.п. Д-Константиново: ул.Советская, подъезд к р.п Д-
Константиново с примыканием автодороги Н.Новгород -

Саратов, подъезд к ст. Суроватиха -Дубки

21,4

2. 134 Д-Константиново - Белая автостанцияДК-развилка-пов.Лазазей-
с.Белозерово-с.Берсеменово-с.Городищи-

-с.Белая

р.п.Д-Константиново:ул.Советская,дорога-Д-
Константиново-Перевоз,подъезд к р.п Д-Константиново-

Бесеменово-Белая

28

3. 135 Д-Константиново - Устама автостанция ДК-развилка-пов.Б.Пица-
с.М.Пица-пов.Выползово-пов.Вармалей-
пов.Помра-с.Помра-пов.Таможниково-
с.Таможниково-пов.Чанниково-с.Устама

р.п.Д-Константиново:ул.Советская,,дорога Д-
Константиново-Перевоз,подъезд от устамы к дороге -Д-

константиново-Перевоз

34,8

4. 136 Д-Константиново - Маргуша автостанция ДК-развилка-пов.Б.Пица-
с.М.Пица-пов.Ишино,пов.Осиновка-

с.Маргуша

р.п.Д-Константиново:ул.Советская,,дорога Д-
Константиново-Перевоз,подъезд от Маргуши к дороге -Д-

константиново-Перевоз

22,3

5. 137 Д-Константиново -
Румянцево

автостанция ДК-пов.Кудрино-пов.Кужадон-
пов.Тепелево-с.Тепелево-пов.Староселье-

пов.Румянцево-с.Румянцево

р.п.Д-Константиново::улСоветская -дорога Д-
Константиново-Кстово,с примыканием дороги Румянцево

-Майморы

17,3

6. 138 Д-Константиново-
Богоявление

автостанция ДК-Ивановка-пов.Сарлей-
пов.Дконстантиново-пов.Суроватиха-

с.Борцово-с.Богоявление

р.п.Д-Константиново:ул.Советская,подъезд к р.п Д-
Константиново с примыканием автодороги Н.Новгород -

Саратов,дорога Н.Новгород-Саратов -автостанция
с.Богоявление

14,5

7. 139 Д-Константиново - Арманиха автостанция ДК- Школа ДК-Ивановка-
пов.Сарлей-пов.Дконстантиново-

пов.Суроватиха-с.Борцово-с.Богоявление-
пов.Арманиха-с.Арманиха

р.п.Д-Константиново: ул.Советская,подъезд к р.п Д-
Константиново с примыканием автодороги Н.Новгород -

Саратов,дорога Н.Новгород-Саратов -автостанция
с.Богоявление, подъезд от автодороги Н.Новгород к

с.Арманиха

23,2

8. 140 Д-Константиново - Кужутки автостанция ДК-школа-Ивановка- р.п.Д-Константиново:ул.Советская,подъезд к р.п Д- 30,1

пов.Сарлей-пов.Дконстантиново-
пов.Суроватиха-с.Борцово-с.Богоявление-

пов.Б.Поляна-пов Хм.Поляна, пов.
Лапшиха, с.Лапшиха, с.Курилово

с.Кужутки

Константиново с примыканием автодороги Н.Новгород -
Саратов,дорога Н.Новгород-Саратов -автостанция
с.Богоявление,подъезд от автодороги Н.Новгород к

с.Кужутки

9. 141 Д-Константиново - М.
Сескино

автостанция ДК-школа ДК- Ивановка-
с.Татарское-с.Бакшеево-с.М.Сескино

р.п.Д-Константиново ул.Советская ,подъезд к р.п.Д-
Константиново с примыканием автодороги Д-

Константиново-Кстово ,подъезд от автодороги Д-
Константиново-Кстово к с. Бакшеево,с.М-Сескино

13

10. 142 Д-Константиново- Дубрава автостанция ДК-пов.Кудрино-пов.Кужадон-
пов.Тепелево-с.Тепелево-пов.Староселье-
пов.Румянцево- с. Староселье , пов. с.

Новое Жедрино, п. Дубрава

р.п.Д-Константиново:улСоветская -дорога Д-
Константиново-Кстово,с примыканием дороги

с.Тепелево,с Румянцево -
с.Староселье.с.Жедрино.п.Дубрава

20

11. 144 Д-Константиново - Румстиха автостанция Д-Константиново-школа ДК-
Ивановка-пов.Сарлей,пов Арзамас,

с.Берсениха,пов. Румстиха,с.Румстиха

р.п.Д-Константиново:ул.Советская,подъезд к р.п Д-
Константиново с примыканием автодороги Н.Новгород -

Саратов,дорога Н.Новгород-Саратов -подъезд к
с.Румстиха

18,2

12. 145 Д-Константиново -
Нижегородец

автостанция ДК-Ивановка-пов.Сарлей-
пов.Дконстантиново-пов.Суроватиха-

с.Борцово-с.Богоявление,
с.Б.Поляна,пов.с.ХМ Поляна,пов.Лапшиха,

пов.Зубаниха, пов.Б-Покровское,
пов.с.Нижегородец,с.Нижегородец

р.п.Д-Константиново:ул.Советская,подъезд к р.п Д-
Константиново с примыканием автодороги Н.Новгород -

Саратов,дорога Н.Новгород-Саратов -автостанция
с.Богоявление-автодорога Н.Новгород-Саратов -подъезд

от автодороги к с.Нижегородец.

40

Регист
рацио
нный
номер

Поряд
ковый
Номер
маршр
ута

Порядок высадки
и посадки
пассажиров
(только в

установленных
остановочных
пунктах или в
любом не

запрещенном
правилами
дорожного

движения месте
по маршруту)

Вид регулярных
перевозок (по
регулируемым
тарифам или по
нерегулируемым

тарифам)

Виды, классы,
категории

транспортный средств,
экологические
характеристики

транспортных средств,
которые используются

для перевозок по
маршруту регулярных

перевозок,
максимальное
количество

транспортных средств,
максимальный срок

эксплуатации
транспортных средств

Дата начала
осуществле

ния
регулярных
перевозок

Наименование, место нахождения (для юридического лица),
государственный регистрационный номер записи о создании
юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество,
место жительства (для индивидуального предпринимателя),

государственный регистрационный номер записи о
государственной регистрации индивидуального
предпринимателя, идентификационный номер

налогоплательщика, которому предоставлено право
осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок,

адрес электронной почты. Если право осуществления
перевозок по маршруту регулярных перевозок предоставлено
участникам договора простого товарищества, данные сведения
указываются в отношении каждого участника договора простого

товарищества

1. 133 в установленных
остановочных

пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируемым

тарифам

автобус малого класса
категория М2,М3

евро-3, евро 4, евро-5
2 единицы

не более 15 лет

01.01.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Хомутов и
Компания», Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново,

пер. Новый, дом 3
ОГРН 1195275051564
ИНН 5215003628

homutovata2018@mail.ru
2. 134 в установленных

остановочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируемым

тарифам

автобус малого класса
категория М2,М3

евро-3, евро 4, евро-5
2 единицы

не более 15 лет

01.01.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Хомутов и
Компания», Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново,

пер. Новый, дом 3
ОГРН 1195275051564
ИНН 5215003628

homutovata2018@mail.ru
3. 135 в установленных

остановочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируемым

тарифам

автобус малого класса
категория М2,М3

евро-3, евро 4, евро-5
2 единицы

не более 15 лет

01.01.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Хомутов и
Компания», Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново,

пер. Новый, дом 3
ОГРН 1195275051564
ИНН 5215003628

homutovata2018@mail.ru
4. 136 в установленных

остановочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируемым

тарифам

автобус малого класса
категория М2,М3

евро-3, евро 4, евро-5
2 единицы

не более 15 лет

01.01.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Хомутов и
Компания», Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново,

пер. Новый, дом 3
ОГРН 1195275051564
ИНН 5215003628

homutovata2018@mail.ru
5. 137 в установленных

остановочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируемым

тарифам

автобус малого класса
категория М2,М3

евро-3, евро 4, евро-5
2 единицы

не более 15 лет

01.01.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Хомутов и
Компания», Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново,

пер. Новый, дом 3
ОГРН 1195275051564
ИНН 5215003628

homutovata2018@mail.ru
6. 138 в установленных

остановочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируемым

тарифам

автобус малого класса
категория М2,М3

евро-3, евро 4, евро-5
2 единицы

не более 15 лет

01.01.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Хомутов и
Компания», Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново,

пер. Новый, дом 3
ОГРН 1195275051564
ИНН 5215003628

homutovata2018@mail.ru
7. 139 в установленных

остановочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируемым

тарифам

автобус малого класса
категория М2,М3

евро-3, евро 4, евро-5
2 единицы

не более 15 лет

01.01.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Хомутов и
Компания», Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново,

пер. Новый, дом 3
ОГРН 1195275051564
ИНН 5215003628

homutovata2018@mail.ru
8. 140 в установленных

остановочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируемым

тарифам

автобус малого класса
категория М2,М3

евро-3, евро 4, евро-5
2 единицы

не более 15 лет

01.01.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Хомутов и
Компания», Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново,

пер. Новый, дом 3
ОГРН 1195275051564
ИНН 5215003628

homutovata2018@mail.ru
9. 141 в установленных

остановочных
Регулярные
перевозки по

автобус малого класса
категория М2,М3

01.01.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Хомутов и
Компания», Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново,

пунктах регулируемым
тарифам

евро-3, евро 4, евро-5
2 единицы

не более 15 лет

пер. Новый, дом 3
ОГРН 1195275051564
ИНН 5215003628

homutovata2018@mail.ru
10. 142 в установленных

остановочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируемым

тарифам

автобус малого класса
категория М2,М3

евро-3, евро 4, евро-5
2 единицы

не более 15 лет

01.01.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Хомутов и
Компания», Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново,

пер. Новый, дом 3
ОГРН 1195275051564
ИНН 5215003628

homutovata2018@mail.ru
11. 144 в установленных

остановочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируемым

тарифам

автобус малого класса
категория М2,М3

евро-3, евро 4, евро-5
2 единицы

не более 15 лет

01.01.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Хомутов и
Компания», Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново,

пер. Новый, дом 3
ОГРН 1195275051564
ИНН 5215003628

homutovata2018@mail.ru
12. 145 в установленных

остановочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируемым

тарифам

автобус малого класса
категория М2,М3

евро-3, евро 4, евро-5
2 единицы

не более 15 лет

01.01.2021 г. Общество с ограниченной ответственностью «Хомутов и
Компания», Нижегородская обл., р.п. Дальнее Константиново,

пер. Новый, дом 3
ОГРН 1195275051564
ИНН 5215003628

homutovata2018@mail.ru

Регист
рацио
нный
номер

Поряд
ковый
Номер
маршр
ута

Срок действия контракта или срок
действия свидетельства об

осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок

Даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене
маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта либо
предоставлении права осуществления регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам и реквизиты таких решений

Иные сведения

1. 133 С 01.01.2026 по 31.12.2026 Муниципальный контракт от «22» декабря 2025 г №41 -
2. 134 С 01.01.2026 по 31.12.2026 Муниципальный контракт от «22» декабря 2025 г №41 -
3. 135 С 01.01.2026 по 31.12.2026 Муниципальный контракт от «22» декабря 2025 г №41 -
4. 136 С 01.01.2026 по 31.12.2026 Муниципальный контракт от «22» декабря 2025 г №41 -
5. 137 С 01.01.2026 по 31.12.2026 Муниципальный контракт от «22» декабря 2025 г №41 -
6. 138 С 01.01.2026 по 31.12.2026 Муниципальный контракт от «22» декабря 2025 г №41 -
7. 139 С 01.01.2026 по 31.12.2026 Муниципальный контракт от «22» декабря 2025 г №41 -
8. 140 С 01.01.2026 по 31.12.2026 Муниципальный контракт от «22» декабря 2025 г №41 -
9. 141 С 01.01.2026 по 31.12.2026 Муниципальный контракт от «22» декабря 2025 г №41 -
10. 142 С 01.01.2026 по 31.12.2026 Муниципальный контракт от «22» декабря 2025 г №41 -
11. 144 С 01.01.2026 по 31.12.2026 Муниципальный контракт от «22» декабря 2025 г №41 -
12. 145 С 01.01.2026 по 31.12.2026 Муниципальный контракт от «22» декабря 2025 г №41 -